

خبر

حضور یا عدم حضور اقلیت‌ها در شوراها به دوره بعد موکول شود

● ایلنا: سیدابوالفضل موسوی‌بیوکی نماینده یزد درخصوص وضعیت سپننا نیکنام، عضو تعلیق‌شده شورای شهر یزد گفت: راهکار عدم تکرار چنین مسائلی آن است که هرچند شورای نگهبان به هر دلیلی و پس از ۲۱ سال از تألیف مصوبه خود به این نتیجه رسیده که حضور یک عضو غیرمسلمان در شورای شهر خلاف موازین است، این موضوع یک بار دیگر در مجلس برای اصلاح و بررسی به صورت طرح یا لایحه مطرح شود و آن‌گاه طرح یا لایحه مذکور به شورای نگهبان برود. موسوی‌بیوکی با بیان اینکه نامه شورای نگهبان درباره عدم حضور نامزدهای غیرمسلمان در انتخابات شوراها برای تاریخ بیست‌وششم فروردین بود، تصریح کرد: هیئت نظارت بر انتخابات آن نامه را در همان زمان رد کرد. از طرفی، این نامه دقیقاً زمانی مطرح شد که زمان‌بندی‌ها برای انتخابات گذشته بود و هیئت نظارت نظر خود را درباره صلاحیت افراد اعلام کرده بود. او افزود: بهتر است براساس استثنا، ایشان به کار خود ادامه دهند و بررسی بحث حضور یا عدم حضور اقلیت‌ها در شوراها به دوره بعد موکول شود.

ادامه از صفحه اول

به تنگ آمده‌ایم

۲- جرایم رانندگی: جریمه‌های رانندگان برابر قانون رسیدگی به تخلفات رانندگی، مصوب ۲۴ اسفند ۸۹، به حساب درآمد عمومی کشور نزد خزانه‌داری کل واریز و طی ضوابطی به شهرداری‌ها و وزارت راه و ترابری و پلیس راهنمایی و رانندگی اختصاص می‌یابد. لازم به توضیح است، ۶۰ درصد از جرایم رانندگی در شهرها به شهرداری اختصاص می‌یابد. با این حساب، مثلاً در سال ۱۳۹۰ در تهران ۱۹۰ میلیارد تومان وصول جرایم رانندگی بوده که سهم شهرداری بر اساس ۶۰ درصد، مبلغ ۱۰۲ میلیارد تومان و در سال ۹۱ حدود ۲۰۰ میلیارد تومان بوده که سهم شهرداری تهران ۱۲۰ میلیارد تومان‌می شود. افزایش ۲۰ درصدی جرایم رانندگی سالانه مورد قبول مسئولان راهنمایی و رانندگی است؛ یعنی با همین ضربت اگر به سال ۹۶ برسیم، سهمی ۲۰ درصدی از کل بودجه شهرداری تهران از محل اخذ جرایم خواهد بود. شهرهای بزرگ امروزه بیشترین سهم درآمدی خود را از محل راهنمایی و رانندگی تأمین می‌کنند. حال پرسش این است که آیا شهردار و شورای محترم شهر تهران برنامه‌ای برای اجرای سهمیه حاصل از درآمد جرایم راهنمایی و رانندگی در تهران را دارند یا اینکه مردم از صبح تا شب باید جسم و روح و روان خود را در ترافیک کشنده تهران هدر دهند.

۳- مترو: خدا رحمت کند آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی را که آنچه مدیران در آینه می‌دیدند، ایشان در خشت خام می‌دید. وقت که در سال ۱۳۶۳ و اوچ جنگ این آئیندهگري را داشت که اداره شهر تهران بدون مترو امکان‌پذیر نیست، فرزند ارشد خود را به مدیریت مترو فرا خواند و او هم خوب ادای دین کرد و تهران به عنوان اولین پایتخت خاورمیانه‌ای، صاحب راه‌آهن شهری شد. هرچند ریاست محمود احمدی‌نژاد بر شهرداری و سپس ریاست‌جمهوری وی، بی‌همری و رانندگی قهرآمیزی را نسبت به مترو اعمال و اجرا کرد اما ریاست فعلی شورای اسلامی تهران توانست چندین خط از مح‌ل خطوط اصلی مترو را راه‌اندازی کند. حال مردم او توقع دارند به وضع مترو سروسامانی دهد. اضافه‌کردن واگن به همین خطوط فعال فعلی می‌توانست تا چند برابر مسافر را حمل‌ونقل کند که باعث حرکت زیرزمینی مردم و کم‌شدن بار ترافیکی خیابان‌ها شود. تهران، مرکز اقتصاد و سیاست است و وجود وزارتخانه‌ها، مراکز بانک‌ها و شرکت‌های بزرگ، پزشکی و... در آن قابل مقایسه با شهرستان‌ها نیست. همین عوامل به اضافه دیگر عوامل باعث می‌شود روزانه چندین میلیون نفر مسافر در تهران تردد کنند و باید بار این جمعیت بر دوش دولت باشد نه شهردار تهران. مجلس در زمان دولت محمود احمدی‌نژاد دو میلیارد دلار به متروی تهران وکلان‌شهرها اختصاص داد که سهم تهران یک میلیارد دلار بود و با وجود اینکه محل تأمین آن نیز قانوناً معین بود والا شورای نگهبان آن را رد می‌کرد، رئیس دولت وقت این مبلغ را به مترو تهران اختصاص نداد. اگر آن مبلغ به مترو اختصاص یافته بود، با توجه به قیمت سال‌های قبل از صعود قیمت‌ها، ترافیک تهران امروز رنگ و روی دیگری داشت.

۴- دست‌فروشی: زشت‌ترین چهره‌ای که از تهران به نمایش گذاشته می‌شود، دست‌فروشی در سطح گسترده است. این دست‌فروشی نیست؛ خیابان‌فروشی است، سدد معبر است، متعلقات حقوق مغازه‌دارانی است که باید مالیات بدهند و با تاسف بربرارفتن اندک تولید داخلی در سال اقتصاد مقاومتی است که آخرین رقم تولیدهای کوچک را با واردات ارزان بنجل ترک و چینی و تایوانی و تایلندی گرفته است. کافی است یک روز شهردار تهران وقت خود را صرف این مهم کند که چه می‌کشند عابران و مسافران و کاسبان، روح خیابان با فریاد دست‌فروشان که اجناس بنجل خود را فریاد می‌زنند آزرده است. مردم در تهران از شرایط موجود به تنگ آمده و نیاز به هوای تازه با مدیریت متحول از ناحیه شورا و شهردار تحول‌خواه دارند.

politics@sharghdaily.ir

پایگاه اطلاع‌رسانی مقام معظم رهبری: حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، مقام معظم رهبری، شب گذشته در جلسه‌ای با حضور رؤسای قوای سه‌گانه و جمعی از مسئولان کشور، با ابراز تأسف عمیق از حادثه بسیار تلخ زلزله کرمانشاه و با تقدیر از حضور مسئولان در مناطق زلزله‌زده و همدردی با مردم، تأکید کردند: «این همدردی‌ها باید در عرصه عمل و کمک به مردم با قوت ادامه پیدا کند تا از مشکلات و رنج مردم بکاهد».

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به داغدارشدن مردم کرمانشاه در این حادثه، گفتند: «ما در این غم با مردم دلاور و مرزبانان دلیر استان کرمانشاه شریک هستیم». مقام معظم رهبری افزودند: «مصیبت و فقدان عزیزان تلخ

مقام معظم رهبری در جلسه‌ای با حضور رؤسای قوای سه‌گانه و جمعی از مسئولان:

همدردی مسئولان با زلزله‌زدگان در عرصه عمل و کمک با قوت ادامه یابد

و سخت است؛ اما امیدواریم خداوند متعال سکنینه و آرامش خود را بر دل‌های خانواده‌های داغدار نازل و چشمان آنان را به لطف و رحمت خود روشن کند». ایشان، جاری‌شدن خون محبت و همیاری در رگ‌های جامعه اسلامی را از تأثیرات این‌گونه حوادث دانستند و گفتند: «این حوادث همه را به حضور در صحنه‌های همیاری وارد می‌کند و امیدواریم بر اثر این محبت و برادری، برکات الهی شامل حال مردم دلاور سرزمین پهلوان‌پرور کرمانشاه و همه ملت ایران شود».

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای حادثه تلخ اخیر را آزمایشی الهی و میدانی برای ادای وظیفه مسئولان برشمردند و افزودند: «در این دو

رئیس‌جمهوری در جریان بازدید از مناطق زلزله‌زده استان کرمانشاه:

دولت برای بازسازی، کمک بلاعوض و وام بلندمدت اعطا می‌کند



ممکن. خسارت‌های ناشی از این حادثه را جبران کنیم». حسن روحانی با تأکید بر اینکه در مواردی مانند زلزله غرب کشور، امداد هوایی خیلی می‌تواند یاری کند، افزود: «از این خدمات متشکریم و معتقدم مسئولان برای اسکان موقت و دائم مردم باید عددی را برای روستاها کمک کنند. دولت نیز باید تسهیلات و کمک‌های بلاعوض در اختیار زلزله‌زدگان قرار دهد تا در حداقل زمان ممکن مردمی که دچار مشکل شده‌اند، سامان پیدا کنند». رئیس‌جمهوری در ادامه از هم‌نوایی و همراهی ملت ایران و استان کرمانشاه با زلزله‌زدگان قدردانی کرد و گفت: «همه از همان دقیق ابتدایی وقوع این حادثه رئیس‌جمهور یادآور شد: «وقتی با هلی‌کوپتر مسیر را طی کردم، دیدم جلوی خانه مردم چادر زده شده است؛ به نظرم این کار درستی است. باید نزدیک خانه افراد چادر بزنید. اگر اردوگاه درست کنیم حتماً درست نیست». او خطاب به مسئولان گفت: «هر کسی نیاز به کمک و چادر دارد، کمک کنیم و خیلی در این زمینه سخت‌گیری نکنیم. در این زمینه مقداری دست‌ودلباز باشیم. آب آشامیدنی و پتو هم که ضروری است و بعد از اینها مسئله اسکان موقت مطرح است؛ راه آن است کمک بلاعوض در اختیار افراد قرار دهیم تا خانه‌هاشان ساخته شود و اسکان داشته باشند. کار را باید به خود مردم بدهیم. نباید در موقع حادثه مسج همدیگر را علو درجات را از خداوند متعال مستل کرد.

روحانی ضمن قدردانی از کشورهایی که با دولت و ملت ایران ابراز همدردی کردند، برای آسیب‌دیدگان شغای عاجل و برای درگشتگان حادثه زلزله کرمانشاه علو درجات را از خداوند متعال مستلت کرد.
دبیدار روحانی با مردم سرپل‌ذهاب
رئیس‌جمهور همچنین در جمع مردم شهرستان سرپل‌ذهاب ضمن تسلیت به خانواده‌هایی که عزیزان خود را در حادثه زلزله از دست داده‌اند و آرزوی شفای عاجل برای آسیب‌دیدگان، گفت: «دولت برای بازسازی منازل و کمک به زندگی آسیب‌دیدگان و کسانی که منازل آنها در این حادثه در شهر یا روستا دچار خسارت شده، کمک بلاعوض و وام بلندمدت اعطا خواهد کرد». روحانی با اشاره به نیاز مردم به چادر و امکانات زندگی موقت در مناطق زلزله‌زده، افزود: «بنیاد مسکن انقلاب اسلامی تمام توان خود را برای بازسازی منازل مردم به کار خواهد گرفت و همه دستگاه‌های مسئول نیز به این بنیاد کمک خواهند کرد».

او با اشاره به اینکه حوادث طبیعی مانند زلزله، سیل و توفان آزمایش الهی برای بندگان در مسیر یاری و کمک به هم‌توان است، عنوان کرد: «دولت تلاش می‌کند در این آزمایش موفق باشد؛ کماینکه از ساعت‌های اولیه وقوع این حادثه تلاش ما بر حل مشکل مردم بوده و همه دستگاه‌ها و مسئولان در این راستا بسیج شده‌اند». رئیس‌جمهوری با تأکید بر اینکه به‌طور مستمر روند امداد‌رسانی و جبران خسارات مردم این منطقه را پیگیری خواهد کرد، ادامه داد: «بیمارستان‌های تهران، کرمانشاه و استان‌های معین برای ارائه خدمات درمانی فوری به مصدومان این حادثه بسیج هستند». روحانی با اشاره به اینکه در این‌ حادثه برخی ساختمان‌هایی که به‌صورت تعاونی و دولتی ساخته شده و از عمر احداث آنها زمان کمی می‌گذرد، تخریب و دچار حادثه شده‌اند، گفت: «باید اشکالات و کاستی‌های موجود در ساخت این بناها بررسی شود و دولت مطمئناً این مسائل را دنبال کرده و مقصران را شناسایی و به مردم معرفی خواهد کرد. دولت مردم را تنها نمی‌گذارد و ما به‌عنوان خادم مردم در کنارتان خواهیم بود. ۱۱ هزار خانه روستایی و حدود چهارهزارو ۵۰۰ خانه شهری در این زلزله تخریب شده و نیاز به ساخت ۳۰ هزار مسکن جدید داریم».

شرکت روحانی در ستاد مدیریت بحران استان کرمانشاه
رئیس‌جمهوری عصر دیروز در جلسه ستاد مدیریت بحران با تأکید بر اینکه هیچ جای ایران نیست که در غم مردم کرمانشاه شریک نباشد، گفت: «برای درمان، مسکن، امنیت و تأمین نیازمندی‌های فوری مردم مناطق زلزله‌زده و کاستن از آلام آنان باید همه توان و قدرت خود را به کار بگیریم و تلاش کنیم تا در کوتاه‌ترین زمان

فراتر از خبر

اعزام نمایندگان مقام معظم رهبری به مناطق زلزله‌زده

روز گذشته، هیئت اعزامی به نمایندگی از مقام معظم رهبری وارد مناطق زلزله‌زده کرمانشاه شد. حجت‌الاسلام عبدالحسین معزی (نماینده ولی قفیه در هلال احمر) و حجت‌الاسلام محمدی‌عراقی (نماینده مجلس خبرگان رهبری در کرمانشاه) از نزدیک در جریان چگونگی عملیات نجات و امداد و میزان خسارات وارده قرار گرفتند. به گزارش ایلنا، حجت‌الاسلام معزی به عنوان سرپرست این هیئت پس از بازدید از منطقه سرپل‌ذهاب گفت: «ما به دستور مقام معظم رهبری برای بررسی وضعیت حادثه‌دیدگان به این منطقه اعزام شدیم. متأسفانه مشکلات فراوانی در منطقه وجود دارد. البته امکانات و اقلامی توزیع شده است اما نیاز مردم بیش از این است. به هر حال همه در حال تلاش و خدمت‌رسانی هستند». او افزود: «مهم‌ترین مسئله در این منطقه امنیت است؛ اگر امنیت در منطقه تأمین نشود توزیع امکانات به درستی صورت می‌گیرد و به دست نیازمندان واقعی می‌رسد چراکه ممکن است افرادی بیش از حد اقدام دریافت کرده باشند. ما کاراشی از منطقه را خدمت مقام معظم رهبری اعلام خواهیم کرد».

روز، مسئولان ازجمله رئیس‌جمهور محترم، با حضور در میان مردم مصیبت‌زده با آنان همدردی کردند و امیدواریم این‌ همدردی‌ها در عرصه عمل و کمک به مردم نیز با قوت ادامه یابد و از مشکلات، درد و رنج مردم با توجه به هوای سرد و درپیش‌بودن فصل دشوار سرما بکاهد». در این جلسه، آقای روحانی، رئیس‌جمهور، نیز با اشاره به تلاش همه دستگاه‌ها در عملیات امداد و نجات و رسیدگی به حال مجروحان و بازماندگان حادثه، گفت: «این حادثه برای ما یک امتحان و آزمایش است و از همه دستگاه‌هایی که تلاش کرده و می‌کنند ازجمله نیروهای مسلح که بسیار خوب وارد عمل شدند، تشکر می‌کنم».

آسیب‌دیده آغاز نشود. در ادامه این پیام آمده است:

«دبیهی است سازمان مدیریت بحران کشور، استان‌های معین و سایر استانداری‌ها و همچنین سایر دستگاه‌ها و نهادهای مسئول، هرگونه همکاری و تلاش برای تسریع در عملیات امداد‌رسانی و برگرداندن اوضاع به شرایط عادی را با آن استانداری به‌عمل خواهند آورد».

اعزام نمایندگان رئیس قوه قضائیه به مناطق زلزله‌زده

مدیرکل روابط عمومی قوه قضائیه از اعزام نمایندگان رئیس دستگاه قضائی متشکل از معاونان رئیس قوه قضائیه به سرپرستی کهرادی، معاون رئیس قوه قضائیه، به مناطق زلزله‌زده غرب کشور برای بررسی وضعیت حادثه‌دیدگان و نظارت بر نحوه خدمت‌رسانی خبر داد. به گزارش ایلنا، حسن رحیمی با اشاره به دستور رئیس قوه قضائیه به رؤسای کل دادگستری‌های مناطق زلزله‌زده غرب کشور برای تأمین امنیت این مناطق و همچنین تسریع در رسیدگی به وضعیت حادثه‌دیدگان، عنوان کرد: «هیئت اعزامی برای بررسی و اطلاع از نحوه کمک‌رسانی و همچنین نظارت بر آخرین وضعیت امنیتی و انتظامی مناطق زلزله‌زده در این مناطق حضور دارند». حجت‌الاسلام صافی معاون فرهنگی رئیس قوه قضائیه نیز ضمن بازدید از مناطق زلزله‌زده به‌ویژه دادگستری شهرستان قصرشیرین که در زلزله اخیر آسیب دیده بود، بر لزوم تسریع در امداد‌رسانی به مردم و همچنین تأمین امنیت مناطق زلزله‌زده تأکید کرد.

پیام تسلیت اقلیت‌های دینی

همچنین اسام جمعه‌اه اهل سنت زاهدان به بازماندگان زلزله غرب کشور تسلیت گفت. در پیام مولوی عبدالحمید آمده است: «اخلاق اسلامی و انسانی می‌طلبد در چنین شرایط سختی که خسارت جانی و مالی زیادی متوجه بسیاری از هم‌وطنان‌ما شده است، برای تسکین آلام داغدیدگان و آسیب‌دیده‌ها تلاش شود». اسقف اعظم سیوه سرکیسیان، خلیفه ارمنه ایران هم واقعه زلزله در کرمانشاه را تسلیت گفت.

علی یونسى دستیار ویژه رئیس‌جمهوری در امور اقوام و اقلیت‌های دینی و مذهبی نیز در پیامی تأکید کرد که یقیناً پیوند همه اقوام کرد و لر، فارس و پیروان مذاهب مختلف در کرمانشاه همانند گذشته می‌تواند موجب هکشتن آلام و درد این حادثه و تسلی‌بخش غم‌دیدگان و خانواده‌جان‌باختگان و آسیب‌دیدگان باشد.

اقدامات ارتش و سپاه

به گزارش ایلنا، امیر کیومرث حیدری، فرمانده نیروی زمینی ارتش در تشریح اقدامات این نیرو در حادثه زلزله کرمانشاه، گفت: «در نیم‌ساعت اول حادثه پیرو فرمان مقام معظم فرماندهی کل قوا با تمام توان قراقرگاه غرب نیروی زمینی وارد عمل شد و در حداقل زمان خودمان را به مردم حادثه‌دیده رساندیم. چهار تیپ را بلافاصله به منطقه آوردیم و عملیات آواربرداری را آغاز کردیم و این عملیات با موفقیت‌هایی همراه بوده است».

او دیگر اقدام نیروی زمینی ارتش را توزیع چادر و وسایل مورد نیاز در منطقه عنوان کرد و افزود: «بیمارستان‌های صحرایی و تیم‌های پزشکی را که در خرم‌آباد، همدان، کردستان و کرمانشاه بودند، به منطقه آوردیم و تاکنون یک بیمارستان صحرایی مجهز به همراه اتاق عمل دوبله در قصرشیرین و یک بیمارستان صحرایی با اتاق عمل در سرپل‌ذهاب راه‌اندازی شده است». به گزارش سپاه‌نیوز، سرلشکر جعفری، فرمانده کل سپاه در ادامه روند بازدید از مناطق زلزله‌زده، با بیان اینکه عملیات آواربرداری از ساعات اولیه پس از زلزله به وسیله خود مردم و نیروهای نظامی اعم از ارتش و سپاه آغاز شد، گفت: «عملیات آواربرداری در مناطق که حجم تخریب خیلی گسترده نبود و منازل نوساز بودند، به سرعت صورت می‌پذیرد. می‌خواهیم احداث منازل مناطق روستایی را که به بسنج و سپاه واگذار شده است، به سرعت آغاز کنیم». همچنین روز گذشته تیم‌های جدیاب از تیپ ۶۵ نوه‌د با تجهیزات کامل برای کاوش دقیق‌تر و کشف اجساد وارد منطقه سرپل‌ذهاب و قصرشیرین شدند. با دستور امیر خازنادی فرمانده نیروی دریایی ارتش نیز، ستاد بحران در بیمارستان فوق تخصصی گلستان این نیرو تشکیل شد.

از روز دوشنبه هم تمامی یگان‌های پروازی و تیپ‌های تکاوری نیروی دریایی ارتش در حالت آماده‌باش کامل برای اعزام به مناطق زلزله‌زده در صورت اعلام نیاز هستند. سردار عبداللهی فرمانده قراقرگاه سازندگی خاتم‌الانبیا(ص) هم از مناطق زلزله‌زده استان کرمانشاه بازدیدیه هوایی داشت. امیر قزاق اسماعیلی فرمانده قراقرگاه پدافند هوایی خاتم‌الانبیا(ص) نیز تأکید کرد قراقرگاه پدافند هوایی ارتش از تمام توان خود در مناطق زلزله‌زده استفاده می‌کند. سردار فضلی، جانشین رئیس سازمان بسیج مستضعفان نیز از آمادگی این سازمان برای اسکان اضطراری حادثه‌دیدگان زلزله اخیر استان کرمانشاه خبر داد.

سیاست

خبر

امام جمعه اصفهان:

من نگفتم بی‌حجابی سبب

بیماری‌های معده و روده می‌شود

● باشگاه خبرنگاران: حجت‌الاسلام مهدوی خبر منتسب به خود مبنی بر «بی‌حجابی سبب بیماری‌های معده و روده می‌شود» را تکذیب کرد. این‌ عضو مجلس خبرگان در این باره گفت: «این خبر بی‌اساس است؛ من است که آقای دکتر الکسیس کارل من تخصصی سرشناس است و در همه جهان به تخصص او اعتراف دارند، می‌گویند اکثر بیماری‌های معده و روده ناشی از نآرامی و اضطراب است. این گجایش ایراد دارد؟! اگر می‌خواهید به این جمله ایراد بگیرید، خب باید به یک متخصص ایراد بگیرید؛ درحالی‌که همه متخصصان دنیا این جمله را می‌شنوند و هیچ‌وقت هم مسخره نمی‌کنند. این، جمله‌ای است که من بارها از ایشان نقل کرده‌ام؛ بعد گفته‌ام یکی از چیزهایی که سبب آرامش انسان می‌شود، پوشش کامل است. این دو جمله را شما کنار هم نگذاشتید. بگذارید کنار هم، ببینید گجایش قابل ایراد است.

جزئیات جلسه کمیسیون شوراها؛

تعیین تابعیت فرزندان حاصل ازدواج زنان ایرانی با مردان خارجی تا ۱۴۰۴ تمدید شد

● ایلنا: اصغر سلیمی، سخنگوی کمیسیون شوراها از بررسی طرح اصلاح قانون تعیین تکلیف فرزندان حاصل از ازدواج زنان ایرانی با مردان خارجی در این جلسه خبر داد و گفت: بر اساس تبصره یک این قانون مربوط به سال ۸۵ به افرادی که سشنان ۱۸ سال تمام بود، یک سال فرصت داده بودند تا نسبت به تعیین تکلیف وضعیت تابعیت خود اقدام کنند و صرفاً تا سال ۸۶ قادر به این‌ کار بودند. او افزود: به این اعتبار این افراد می‌توانستند تا سال ۸۶ نسبت به تعیین تکلیف وضعیت تابعیت خود اقدام کنند و با این حال، برخی افراد بنا به دلایل مختلف نتوانستند در این راستا اقدام کنند و حدود ۱۰ سال اخیر بسیاری از این افراد اقدام به پش از این‌ بنابر قانون افرادی که در ایران ازدواج کرده و فرزندان در کشورمان متولد شده‌اند، صرفاً قادر بودند تا ۱۹سالگی درخواست تابعیت دهند ولی در جلسه دیروز با نظر نمایندگان، این امکان برای این افراد تا ۲۵سالگی افزایش یافت.

پیام تسلیت عبدالله نوری

به مناسبت زلزله غرب کشور

● شرق: حجت‌الاسلام عبدالله نوری، فعال سیاسی اصلاح‌طلب، در پیامی حادثه زلزله در استان کرمانشاه را تسلیت گفت. در این پیام آمده است: فارغ از اینکه حوادثی با این وسعت تا کجا ناشی از دست تقدیر خاوندی است و تا کجا می‌توان از این مشیت ره به سلامت برد، لکن توجه به تجارب سودمندی که کشورهای توسعه‌یافته به‌خصوص مناطق زلزله‌خیز چون خاور دور در اختیار بشریت قرار داده است، به ما می‌آموزد که با تصمیم و اراده مردم و تدبیر، درایت، دقت و نظارت صادقانه مسئولان و دولت‌مدان تا چه میزان می‌توان از حجم عوارض ناشی از زلزله و تخریب این جلوهگری نمود و از مرگ زودهنگام فرزندان این مرز و بوم که در این خطرات ناگهانی جان می‌بازند فاصله گرفت.

تکذیب تماس تلفنی ولیعهد ابوطبی با روحانی

● ایرنا: بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت خارجه، درباره خبر منتشرشده در فضای مجازی مبنی بر تماس تلفنی ولیعهد ابوطبی با رئیس‌جمهوری اسلامی ایران و پیشنهاد کمک امارات به زلزله‌زدگان غرب کشور گفت: این خبر اساساً جعلی و کذب است و چنین تماس و پیشنهادی انجام نشده است.

کمالی‌پور تأکید کرد:

ضرورت ورود مدعی‌العموم

به تخریب مسکن مهر

در پی زلزله کرمانشاه

● ایستا: نایب‌رئیس کمیسیون حقوقی و قضائی مجلس با تأکید بر اینکه «جان و مال مردم برای ما حرمت دارد» گفت: «هر عملکردی که موجب خدشه به جان و مال مردم شود قابل پیگرد قضائی است، لذا در موضوع تخریب مسکن مهر در پی زلزله غرب استان کرمانشاه لازم است مدعی‌العموم ورود کند». یحیی کمالی‌پور گفت: «وظیفه دستگاه‌های قضائی و سیستم‌های نظارتی برخورد با هرگونه قصور از ناحیه هر شخص حقیقی و حقوقی به جان و مال مردم است چون جان و مال مردم برای ما حرمت و کدرب است و باید با توجه به بروز خسارات ناشی از تخریب مسکن مهر در زلزله غرب استان کرمانشاه لازم است مدعی‌العموم وارد شده و اقدامات خلاف قانون صورت‌گرفته را به اطلاع مردم برساند. همه ما باید پاسخ‌گوی مردم باشیم».